
      

ДУМА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 
 

от 21 сентября 2023 года № 58 
               г. Куртамыш 
 

 

О передаче в безвозмездное пользование имущества Куртамышского муниципального 

округа Курганской области Открытому акционерному обществу 

 «Современные коммунальные системы»  

 

 

В соответствии со статьями 689, 690 Гражданского кодекса Российской Федерации, 

статьей 17.1. Федерального закона  от 26 июля 2006 года  № 135-ФЗ «О защите 

конкуренции», пунктом 3 части 1  статьи  16 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 5, части 1, статьи 27 Устава Куртамышского муниципального 

округа Курганской области, решением Думы Куртамышского муниципального округа 

Курганской области от 21 апреля 2022 года № 52 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности 

Куртамышского муниципального округа Курганской области» Дума Куртамышского 

муниципального округа Курганской области 

РЕШИЛА: 

1. Передать в безвозмездное пользование Открытому акционерному обществу 

«Современные коммунальные системы» (далее ОАО «СКС») сроком на 5 лет имущество 

Куртамышского муниципального округа Курганской области, указанное в приложении к 

настоящему решению. 

2. Рекомендовать отделу экономики Администрации Куртамышского 

муниципального округа Курганской области (Крюкова И.А.) заключить договор 

безвозмездного пользования имуществом Куртамышского муниципального округа 

Курганской области, указанным в приложении к настоящему решению с ОАО «СКС». 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации 

Куртамышского муниципального округа Курганской области.  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Думы 

Куртамышского муниципального округа Курганской области. 
 

 

 

Председатель Думы Куртамышского  

муниципального округа Курганской области                                       Н.Г. Кучин 

 

 

Глава Куртамышского  

муниципального округа Курганской области        А.Н. Гвоздев 



 

Приложение 

к решению Думы Куртамышского 

муниципального округа Курганской 

области 21 сентября 2023 года № 58 «О 

передаче в безвозмездное пользование 

имущества Куртамышского 

муниципального округа Курганской 

области Открытому акционерному 

обществу «Современные коммунальные 

системы»  
 

  

 

Перечень  

предлагаемого к передаче в безвозмездное пользование имущества Куртамышского 

муниципального округа Курганской области Открытому акционерному обществу 

 «Современные коммунальные системы»  

 

  

№ 

п/п 

Наименование Кадастровый 

номер 

Кадастрова

я 

стоимость, 

руб. 

1 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТК-7) 

Протяженность – 12 м. 

45:09:020209:1230 13914.23 

2 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТВК-19) 

Протяженность – 179 м. 

45:09:000000:3648

 

207553.96 

3 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТК-13 до здания - пр. Ленина, 14а) 

Протяженность – 74 м. 

45:09:020209:1232

 

85804.43 

4 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТК-12 до районной библиотеки) 

Протяженность – 14 м. 

45:09:020208:731

 

 16233.27 

5 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

 г. Куртамыш, (от ТК-14 до музея) 

Протяженность – 25 м. 

45:09:000000:3649

 

28987.98 

6 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТК-14 до здания – ул. 22 

Партсъезда, 15а) 

Протяженность – 15 м. 

45:09:020214:847

 

17392.79 

7 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТК-23 до здания – пр. Ленина 33) 

Протяженность – 55 м. 

45:09:020208:729

 

63773.56 

8 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

45:09:020208:730

 

17392.79 



г. Куртамыш, (от ТВК-23а12 до здания - пр. Ленина 

31) 

Протяженность – 15 м. 

9 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТК-1 до здания – ул. Свободы, 4) 

Протяженность – 4 м. 

45:09:020207:1591

 

4638.08 

10 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТК-2 до здания – ул. Свободы, 4) 

Протяженность – 7 м. 

45:09:020207:1590

 

8116.64 

11 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г.  Куртамыш, (от ТК-3 до здания – ул. Свободы, 2) 

Протяженность – 7 м. 

45:09:020207:1592

 

11595.19 

12 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТК-2 до здания – ул. Свободы, 4) 

Протяженность – 3 м. 

45:09:020207:1593

 

3478.56 

13 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г.  Куртамыш, (от трассы до здания – пр. Ленина, 4а) 

Протяженность – 8 м. 

45:09:020207:1594

 

9276.15 

14 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТК-21 до здания – ул. 22 

Партсъезда, 28) 

Протяженность – 49 м. 

45:09:020207:1596

 

56816.45 

15 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (до здания – ул. 22 Партсъезда, 30) 

Протяженность – 19 м. 

45:09:020207:1595

 

22030.87 

16 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от ТП-10 до детского сада) 

Протяженность – 181 м. 

45:09:020207:1597

 

209873 

17 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТП-10 до здания – ул. К. Маркса, 

26) 

Протяженность – 108 м. 

45:09:020207:1600

 

125228.09 

18 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТП-10 до церкви) 

Протяженность – 33 м. 

45:09:020207:1598

 

38264.14 

19 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТК-1 до здания – пл. Революции, 

18) 

Протяженность – 53 м. 

45:09:020207:1599

 

61454.52 

20 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от ТК-29 до здания – ул. 40 лет 

Победы, 27) 

45:09:020212:1651

 

11595.19 



Протяженность – 10 м. 

21 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от ТК-11 до библиотеки) 

Протяженность – 92 м. 

45:09:020202:1503

 

106675.78 

22 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от ТК-2 до здания – пр. Ленина, 41) 

Протяженность – 2 м. 

45:09:020209:1238

 

2319.04 

23 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТК-7 до здания – пр. Ленина, 41а) 

Протяженность – 21 м. 

45:09:020209:1235

 

24349.91 

24 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от трассы к жилым домам - пер. 

Парковый) 

Протяженность – 53 м. 

45:09:000000:3657

 

61454.52 

25 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от трассы к жилым домам - пер. 

Медицинский) 

Протяженность – 235 м. 

45:09:020209:1239

 

272487.04 

26 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от ТК-31 до здания –                                

ул. Студенческая, 8а) 

Протяженность – 17 м. 

45:09:020212:1652

 

19711.83 

27 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТК-2 до домов –                                  

ул. Мелиораторов) 

Протяженность – 193 м. 

45:09:020213:1586

 

223787.23 

28 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (котельная №3 тепловые вводы) 

Протяженность – 59 м. 

45:09:020204:1480

 

68411.64 

29 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от трассы к домам - ул. 40 лет 

Победы) 

Протяженность – 149 м. 

45:09:000000:3655

 

172768.38 

30 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от ТК-2а/М до жилых домов) 

Протяженность – 398 м. 

45:09:000000:3651

 

461488.69 

31 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от котельной МПМК-2 тепловые 

вводы в дома) 

Протяженность – 110 м. 

45:09:020303:1366

 

127547.12 

32 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

45:09:020302:1506

 

90442.51 



г. Куртамыш, (тепловые вводы в дома –                           

ул. Лоскутникова) 

Протяженность – 78 м. 

33 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от котельной № 5 до жилых домов) 

Протяженность – 138 м. 

45:09:000000:3653

 

160013.67 

34 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от котельной № 5 к детскому саду) 

Протяженность – 306 м. 

45:09:020217:882

 

354812.91 

35 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТВК-5 до ТВК-6) 

Протяженность – 59 м. 

45:09:020217:881

 

68411.64 

36 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от ТВК-6 до здания - Мичурина, 47а) 

Протяженность – 157 м. 

45:09:000000:3654

 

182044.53 

37 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от ТВК-6 до дома - Южная, 66) 

Протяженность – 83 м. 

45:09:020217:880

 

96240.1 

38 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от ТВК-6 до домов - Южная, 5а. 7а) 

Протяженность – 140 м. 

45:09:020217:883

 

162332.7 

39 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от котельной до ТК-2) 

Протяженность – 37 м. 

45:09:020309:980

 

42902.21 

40 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (котельная №6, от ТК-2 к домам) 

Протяженность – 205 м. 

45:09:020309:989

 

237701.46 

41 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТК-2 к домам – ул. Лесопильная) 

Протяженность – 164 м. 

45:09:020309:988

 

190161.17 

42 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от ТК-2 до ТВК-4) 

Протяженность – 146 м. 

45:09:020309:981

 

169289.82 

43 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТВК-4 до домов – ул. 

Пригородная) 

Протяженность – 235 м. 

45:09:020309:982

 

272487.04 

44 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от ТВК-4 до дома – ул. Пригородная, 

13) 

Протяженность – 88 м. 

45:09:020309:986

 

102037.7 

45 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 45:09:020309:984 133344.72 



адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от ТВК-4 до ТВК-5) 

Протяженность – 115 м. 

 

46 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от ТВК-5 до домов –                                   

ул. Пригородная) 

Протяженность – 206 м. 

45:09:020309:990

 

238860.98 

47 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от ТВК-5 до ТВК-7) 

Протяженность – 156 м. 

45:09:020309:985

 

180885.01 

48 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от ТВК-7 до домов –                                    

ул. Володарского, 27, 29) 

Протяженность – 229 м. 

45:09:020309:983

 

265529.92 

49 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТВК-7 до домов –                                      

ул. Володарского) 

Протяженность – 184 м. 

45:09:020309:987

 

213351.55 

50 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от котельной до дома – пр. Ленина, 

52) 

Протяженность – 56 м. 

45:09:020209:1234

 

64933.08 

51 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТК-1 до дома – ул. 40 лет Октября, 

8) 

Протяженность – 57 м. 

45:09:020309:1233

 

66092.6 

52 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТК-3 до дома – ул. 40 лет Октября, 

10) 

Протяженность – 21 м. 

45:09:020209:1236

 

24349.91 

53 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от котельной до дома – ул. Сосновая, 

10) 

Протяженность – 167 м. 

45:09:020307:468

 

193639.73 

54 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТК-5а до школы) 

Протяженность – 24 м. 

45:09:020204:1479

 

27828.46 

55 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от котельной № 1 до детского сада) 

Протяженность – 21 м. 

45:09:020302:1251

 

24349.91 

56 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от котельной №8 до детского сада) 

Протяженность – 115 м. 

45:09:020202:1505

 

97399.62 



57 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от трассы до зданий – ул. Правды, 12) 

Протяженность – 69 м. 

45:09:020202:1502

 

80006.83 

58 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от котельной до здания – ул. 50 лет 

ВЛКСМ, 2) 

Протяженность – 131 м. 

45:09:000000:3656

 

151897.03 

59 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от трассы до здания – ул. Строителей, 

11) 

Протяженность – 38 м. 

45:09:020301:1365

 

44061.73 

60 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от котельной до здания – ул. Ленина, 

11а) 

Протяженность – 68 м. 

45:09:020208:732

 

78847.31 

61 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от котельной до здания -                             

пр. Конституции, 46а) 

Протяженность – 14 м. 

45:09:020301:1364

 

16233.27 

62 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от ТК-1 до зданий - ул. Смирнова, 21) 

Протяженность – 243 м. 

45:09:020213:1589

 

281763.19 

63 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, г 

Куртамыш, (от ТК-4 до здания - ул. Смирнова, 21) 

Протяженность – 37 м. 

45:09:020215:660 42902.21 

64 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, г 

Куртамыш, (от ТП-2 до зданий — ул. Смирнова, 21) 

Протяженность – 148 м. 

45:09:020215:659

 

171608.86 

65 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский,  

г. Куртамыш, (от ТП-3 до зданий — ул. Школьная, 

28) 

Протяженность – 76 м. 

45:09:020213:1587 88123.47 

66 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от ТК-4 до детского сада) 

Протяженность – 14 м. 

45:09:020209:1237 16233.27 

67 Сооружение – Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, р-н Куртамышский, 

г. Куртамыш, (от ТК-7 и тепловые вводы в 

здания — ул. 22 Партсъезда, 44) 

Протяженность – 32 м. 

45:09:020209:1240

 

37104.62 

68 Сооружение - Теплотрасса, расположенная по 

адресу: Курганская область, Куртамышский район, 

г. Куртамыш, центральная котельная. От тепловой 

камеры ТК-1, расположенной вблизи теплового 

45:09:020212:1609 Не 

определена 



пункта "1, до здания Филиала Курганской 

сельскохозяйственной академии им. Т.С Мальцева 

(уч. корпус) 

Протяженность – 67 м. 

69 Сооружение - Теплотрасса, г. Куртамыш, 

центральная котельная, Теплопункт № 1.  

От тепловой камеры ТК-1, расположенной вблизи 

теплового пункта № 1, до многоквартирных жилых 

домов по ул. Мелиораторов № 1, 1 а, 3, 5, 7, 9, 11. 

Протяженность – 635 м. 

45:09:000000:3546 Не 

определена 

70 Сооружение - Теплотрасса, г. Куртамыш, 

центральная котельная, Теплопункт № 2.  

От теплового пункта № 2 по ул. Энергетиков до 

многоквартирного жилого дома по 

ул. Красноармейская, д. 59 

Протяженность – 321 м. 

45:09:020215:652 Не 

определена 

71 Сооружение - Теплотрасса, г. Куртамыш, 

центральная котельная, Теплопункт № 2.  

От теплового пункта № 2 по ул. Энергетиков до 

тепловой камеры ТК-4 

Протяженность – 52 м. 

45:09:020215:651 Не 

определена 

72 Сооружение - Теплотрасса, г. Куртамыш, 

центральная котельная, теплопункт № 3. 

От теплового пункта № 3 по ул. Школьная до 

многоквартирного жилого дома ул. Школьная, 11 а. 

Протяженность – 163 м. 

45:09:020213:1538 Не 

определена 

73 Сооружение – Теплотрасса, г. Куртамыш, от здания 

теплопункта № 3 по ул. Школьная до 

многоквартирного жилого дома по ул. Школьная,  

д. 28 "в" 

Протяженность – 33 м. 

45:09:020213:1539 Не 

определена 

74 Сооружение - Теплотрасса, г. Куртамыш, 

центральная котельная, Теплопункт № 3.  

От теплового пункта № 3 по ул. Школьная до 

многоквартирных жилых домов по ул. Спортивная, 

д. 19 и д. 23 

Протяженность – 36 м. 

45:09:020213:1540 Не 

определена 

75 Сооружение - Теплотрасса, г. Куртамыш, 

Центральная котельная, Теплопункт № 4.  

От теплового колодца ТК-2 по пр. Ленина, д. 41, до 

жилого дома ул. Красноармейская, д. 23 б 

Протяженность – 29 м. 

45:09:020209:1183 Не 

определена 

 


